......... '"'",..
PKEfEI'I1TRA tvHJN!CIFAL DE .t\ttACAPA

GABINETE CIVIL

LEI N° g() S /97-PMM

TORNA OBRIGATÓRIO A INSTALAÇÃO DE •
UM POSTO fiSCAL, NOS MERCADOS E
FEIRAS LIVRES, NO MUNICÍPIO DE
MACAPÁ

O PREFF.JTO MUNICIPAL DE MACAP Á:

Faço saber que a Lam11ra J\.funicipal de ~.Hacapá.
a.pro•.rou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. lo - Torna-se obrigaMrio aos lV\ercat.ios e feintS Liv-r~s,

i.nstnlatlus no •\1unicípio tle Macapá, a tere1n em permanente fundonamêttfo, wn

Posto fiscal com balança, destinado ao atendimento exclusivo aos consumidores~

C\'rrt finalidade de fisc<iliza.t· o peso da mercadoria

Art. zo - O Posto Fiscal, objeto desta Lei, deverá ser instalado

dentro tios Ji.rrutes, onde os produtos siio comercializados d~nh·o th.'s

t-stal.li' lt'cÍlnc>ntos coxnerciais.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao.

Art. . 4° - Revogam-se as disposiçoes em contrário .

Palácio LAURINDO DOS SANfOS BANH.A, em 25 de novembro de 1997.

. . I
• • • ) I ; , I ., ' I I )

/

·' .• ._· . lfl "' ,.., • - • • I ' ,
.... . ; • • '· ; 11

.__, ANNIBAL BARCELLOS
Prefeito Municipal de Macapá

. . .
:

...

..

A R 0UIVE -SE

Ern f.,Lf I? ' 0 } - ·r.--
-- (fu.,._LJ, . I ,